quadringentesimo quinquagesimo septimo, octavo id. Augusti, Pontificatus nostri anno tertio ». Meminit de his litteris Monstretetus ¹ atque decretas instructo agmine religioso solemnes supplicationes, peractasque ubique divino Numini laudes gratesque; tum institutum, ut inter secundam et tertiam pomeridianam horam, qua cœlesti virtute parva victoria fuerat, campanæ ad angelicam preceationem repetendam pulsarentur, eumque morem in nonnullis Ecclesiis Galliarum perstitisse. Optasset Callistus in hac celebritate rem divinam peragere, sed cum graviore incommodo implicitus esset, Guillelmo lit. S. Martini in Montibus presbytero cardinali jus tribuit ², ut in principe ara Basilicæ S. Petri sacris operaretur: quod ad indicandum Ecclesiæ Romanæ veterem ritum non prætermisimus. Dictum porro Diploma Callistus misit ad Joannem Carvajal cardinalem legatum inter alios, ipsumque dare operam jussit ut ea celebritas in Hungaria Germanique fieret: « Bullam, inquit ³, festivitatis gloriosissimæ Transfigurationis Salvatoris nostris Jesu Christi, quam edidimus simul cum officio, jam nuper tibi misimus, ut eam per civitates et loca decentia lue legationis solemniter faceres publicari et observari ».

81. *Osmundus episcopus in sanctorum Albo repositus.* — Eodem anno decrevit Christi vicarius solemniter ritum sanctorum honores Osmundo episcopo Sarisberiensi, qui vitæ sanctitate et miraculis insignibus in Anglia floruerat; de quo hæc tradit S. Antonius ⁴ de Callisto locutus: « In tertio anno sui Pontificatus, scilicet MCDLVII, alterum nimirum a B. Vincentio Ferrerio sanctum virum, de communi consilio et assensu prælatorum in curia existentium sanctorum ordini ascripsit ». His consentanea scribit Baplista Platina ⁵, et sanctum illum episcopum Emundum vocat, de quo in Notis ⁶ ad Martyrologium Romanum, atque in Annalibus ⁷ meminit magna cum laude cardinalis Baronius, ipsumque sanctitali et doctrinæ conjunxisse miraculorum gloriam refert, observatque ⁸ eundem sanctum alterius sancti episcopi, nimirum Anselmi, gesta conscripsisse: adducendum vero arbitramur Callisti Diploma ⁹ de relato in sanctorum numerum B. Emundo, ex quo perspicuum et illustre fit id quod alibi etiam observavimus, quanta cum maturitate ac gravitate consilii Romani Pontifices in decernendis cuiuspiam sanctorum honoribus uti consueverint.

« Ad perpetuam rei memoriam ».

In Diplomatis exordio de Christi majestate,

deque Ecclesia veluti regina variis sanctorum distincta ordinibus, atque instar vineæ diligentissime exculta præfatus, addit: « Ab extremis terrarum junculis et remotissimis totoque orbe divisis partibus cœlestis agricola more suo piissimo eandem vineam novo germine, novo præsule et cultore dignissimo visitavit, ac ad novellas virgulas inserendas, vetustasque purgandas, fovendas regendasque transmisit probatissimæ ac exemplaris vitæ virum mirabilem Osmundum Saresberiensem antistitem, in hac tam mira reginæ hujus varietate sanctorumque cohorte merito collocandum, ac beatorum spirituum cœtui suis excellentibus meritis sociandum, cujus quidem originem, vitæ actus, mores ac merita, et quæ summus idem Pontifex Deus in ipsius sanctitatis præmium monstrare dignatus est, splendida quoque ipsius miracula, omni pæne genti Anglorum, præsertim regni notissima, ne præsens sæculum et nostri temporis ætas silentio omnino prætermissa ignoret, brevi sub compendio complectenda, ac a multis et maximis pauca non reficienda esse censuimus, ut pro ipsius gloriosi præsulis et confessionis operum gloria cunctis fidelibus innotescant.